
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 
 

Delibera n° 28 del 11.10.2023 

******* 
 
 

 

 

 
L'anno 2023 addì 11 del mese di Ottobre in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa 

Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato con D.A. n. 64/Gab dell’ 

09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai sigg.ri : 

Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino Montaperto, Dr. Michele Di Pasquali, Dr. Calogero Russo, 

Dr. Giuseppe Miccichè con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha adottato,la 

presente delibera . 

Oggetto: Presa atto mancata 
tumulazione dell’ ospite C.A.  



 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 
PREMESSO che in data 13 giugno 2023 è intervenuto il decesso della signora C.A. ospite in questa casa di riposo  

dal 02.10.2017; 

CONSIDERATO che  come da regolamento interno le spese funebri non sono a carico di questa casa di riposo, 

 ma dell’ ospite e dei familiari eredi; 

RILEVATO alla data di oggi la tumulazione della salma non e’ ancora avvenuta per il rifiuto degli eredi della 

signora A.C. ; 

ACCERTATO che gli stessi, a seguito di svariate comunicazioni e colloqui continuano a rifiutarsi di pagare le spese funebri 

e di adempiere alla tumulazione della salma che ha regolare possesso di loculo nella proprieta’ di cappella gentilizia nel  

comune di Ravanusa come da atto n. 179 registrato il 25 gennaio 1967; 

DATO ATTO che questa O.P. in mancata presentazione dei familiari nella mattina del 13.06.2023 alle ore 7:30 come si evince  

da ns protocollo n. 747/2023 ha provveduto a chiamare l’impresa onoranze funebri Graci M. & Santamaria snc, per provvedere  

alla sistemazione della salma ; 

VISTA  la fattura n. 50 del 28.09.2023 integnata a questa O.P. di €. 3.500,00.  

VISTA  

RITENUTO che nessuno dei familiari ha dato riscontro favorevole e che nonostante i molteplici solleciti effettuati,  

la salma si trova ancora presso la Camera mortuaria del cimitero di Campobello di Licata in attesa di definita 

tumulazione ; 

       

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ove risulta possibile impegnare 

 al cap. di riferimento  la relativa spesa; 

Vista la legge 17 Luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 22 L.R. 09/05/1986, n. 22 “Riordino dei servizi e delle 

attività socio-assistenziali in Sicilia”; 

 

Visto l’art. 3 della Lr. n° 7 del 21 maggio 2019, (sui provvedimenti amministrativi) 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

                                                                         D E L I B E R A 

Per quanto in premessa specificato e che qui si intende riportato: 

1. IMPEGNARE la complessiva somma di €. 3.500,00 all’impresa onoranze funebri Graci M. & Santamaria snc con sede  

a Campobello di Licata via Vittorio Emanuele, 190 sul cap. 90 “Spese per il funzionamento  

dell’impianto di riscaldamento ecc..ecc…”  . 

2. LIQUIDARE e pagare  l’impresa onoranze funebri Graci M. & Santamaria snc;                        

 

Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli 
effetti del c.3dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 
n.69 e s.m.i. 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 

Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e l’art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente. 

 

Il Presidente 

f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 

1, comma 1, della L.R. 11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 



dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 

deliberazione sopra esposta. 

Il Segretario Direttore 

f.to Avv. Pietro Amorosia 
 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

Il Segretario/Direttore Il Presidente 
f.to avv Pietro Amorosia f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 

 



I Consiglieri: 

 

 

f.to  Diego Gioacchino Montaperto 
 

 

 

Dott. Di Pasquali Michele 

 

 

 

f.to  Dott. Calogero Russo 

 

 

 
f.to Sac. Carmelo Davide Burgio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata all’albo 

telematico dell’Ipab dal 11.10.2023 al 26.10.2023, registro pubblicazioni n° 57/2023 . 

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

Campobello di Licata 11.10. 2023 

Il Segretario/Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 



 


